
 

 

 

      Comune di San Felice del Benaco 
                               Provincia di Brescia 

                  Via XX Settembre n. 11  -  c.a.p. 25010 
      Centralino:   Tel. 0365/558611  - Telefax  0365/558623 

AREA CONTABILE 
Servizio Ragioneria/Tributi 

 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE PROGRESSIVO GENERALE N. 114 DEL 31.0 5.2021 
 

AREA CONTABILE N. 14 DEL 31.05.2021 
 
 
OGGETTO: PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ED AVVIO DEI CO NTROLLI PROCEDURA 
AFFIDAMENTO  DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI PIÙ O PERATORI ECONOMICI, AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS 50/2016  SS .MM.II  E  TEMPORANEAMENTE 
MODIFICATO DAL ART. 1 COMMA  2  LETTERE  A) L. 120/ 2020, DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
ALL'ATTIVITÀ  DI COMPETENZA DELL'UFFICIO TRIBUTI IN  MATERIA DI  I.MU.  E T.A.R.I..  PERIODO 
DI RIFERIMENTO 1.06.2021 AL 31.05.2023 - CIG: 87651 13012    
______________________________________________________________________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 154 del 09.07.2020 di attribuzione della responsabilità dell’area economico-
finanziaria e dei servizi connessi; 
 
Richiamati:   
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
- il Decreto Legislativo. 267 del 18/08/2020 “T.U.E.L.; 
- il D. Lgs. 118/2011; 
- Il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 

 
Preso atto che,  il Comune di San Felice intende affidare il servizio di supporto all'attività dell'ufficio tributi in 
materia di I.M.U. e T.A.R.I. per il periodo di riferimento 1.06.2021 al 31.05.2023; 
 
Richiamati: 

- la determinazione n. 107 del 20.05.2021 avente ad oggetto “Determina a contrattare per 
l'affidamento diretto previa consultazione di più operatori economici, ai sensi dell'art. 36 comma 2 
lett. b) del D.lgs 50/2016 ss.mm.ii e temporaneamente modificato dall'art. 1 comma 2 lettere a) L. 
120/2020 del servizio di supporto all'attività di competenza dell'ufficio tributi in materia di I.M.U. e 
T.A.R.I. Periodo di riferimento 1.06.2021 al 31.05.2023. CIG: 8765113012; 

- la determinazione n. 111 del 27.5.2021 avente ad oggetto: “Determina a contrattare per l'affidamento 
diretto previa consultazione di più operatori economici, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs 
50/2016 ss.mm.ii e temporaneamente modificato dall'art. 1 comma 2 lettere a) L. 120/2020 del 
servizio di supporto all'attività di competenza dell'ufficio tributi in materia di I.M.U. e T.A.R.I. periodo 
di riferimento 1.06.2021 al 31.05.2023. CIG: 8765113012. Rettifica lettera di invito per correzione 
errori materiali; 

- i documenti di gara di indizione di procedura affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 
b del D.Lgs 50/2016 tramite il portale telematico Sintel di Aria Regione Lombardia; 

 
Considerato  che l’affidamento del servizio di cui alla presente determinazione deve avvenire garantendo la 
qualità delle prestazioni da effettuare nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e 
correttezza; 

Atteso che: 

- l’art. 31 comma 1 del D. Lgs 50/2016 che prevede che per ogni singola procedura di affidamento di 
un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni 
singolo intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) e che lo stesso per l’appalto in 
oggetto è la dott.ssa Monica Cobelli; 



 

 

- l’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016 dispone che “[…] le stazioni appaltanti procedono 
all’aggiudicazione dei contratti di cui al presente articolo sulla base del criterio del minor prezzo; 

Dato atto che  l’importo del servizio in oggetto è sotto la soglia comunitaria; 

 
Visti:  
- l’articolo 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 
- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi interferenziali; 
- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente; 
 
Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei 
Dirigenti; 
 
Atteso  che il Responsabile dell’Area Contabile, dott.ssa Monica Cobelli, ha avviato la procedura di selezione 
sul portale telematico Sintel di Aria Regione Lombardia, dell’operatore economico a cui affidare i servizi in 
oggetto, con invito a n. 8 operatori economici; 
 
Atteso che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, stabilito nel giorno 27/05/2021 alle ore 
17:00, sono pervenute n. 3 (tre) offerte sulla piattaforma del Portale Sintel Aria Regione Lombardia; 
 
VISTA la comunicazione agli atti prot. n. 5297 del 27.05.2021 con la quale l’operatore economico Secoval 
Srl comunica di non partecipare alla suddetta gara; 
 
Dato atto che in data 27/05/2021 alle ore 17:05 si è proceduto all’apertura delle buste amministrative per 
l’analisi dei loro contenuti; 
 
Dato atto altresì che sono state sospese le operazioni di gara in quanto è risultato necessario attivare il 
soccorso istruttorio per la richiesta di integrazione documentale ad un operatore economico; 
 
Preso atto del verbale protocollo interno n. 27 del 28.05.2021 dal quale risulta acquisito sia dalla pec 
comunale prot. n. 5432 dell’’1.06.2021 che tramite il portale Sintel il documento richiesto con soccorso 
istruttorio e fissata la data di prosecuzione dell’apertura delle buste economiche alle ore 11:00 del giorno 
31.05.2021; 
 
Dato atto che  la documentazione richiesta è pervenuta entro i termini stabiliti; 
 
Dato atto che  si è proceduto alla valutazione delle buste amministrative e sono stati ammessi i seguenti 
operatori alle successive fasi della procedura: 
  

1. Municipia S.p.a.; 
2. Sarida S.r.l. ; 
3. Gefil S.r.l.; 

Dato atto che si è proceduto all’analisi nel dettaglio delle offerte economiche degli operatori ammessi alla 
graduatoria finale: 

1. Sarida S.r.l.  ribasso 31,51%; 
2. Municipia S.p.a. ribasso 20,27%; 
3. Gefil S.r.l.;  ribasso    5,0% 

Richiamato il report della Procedura “Affidamento diretto previa consultazione di piu' preventivi, ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs 50/2016 ss.mm.ii e temporaneamente  modificato  dall'art. 1 comma 2 
lettere a) L. 120/2020  del servizio di supporto all'attività di competenza dell'Ufficio tributi in materia di I.M.U. 
e T.A.R.I. Periodo di riferimento 31.05.2021 al 30.05.2023 - CIG: 8765113012” – ID procedura Sintel 
n. 140442775 con il quale è stata individuata la Ditta Sarida Srl quale operatore economicamente più 
vantaggioso; 

Ritenuto  di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per le motivazioni di cui sopra; 

Visto  l’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136, “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in materia di normativa antimafia”, successivamente modificato, nonché la determinazione n. 8 del 18 
novembre 2010 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, avente ad 
oggetto “Prime indicazioni sulla tracciabilità finanziaria ex art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come 
modificato dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187”; 

 



 

 

Ritenuto altresì necessario avviare i controlli necessari per verifica del possesso dei requisiti, autocertificati 
dall’operatore in sede di gara; 
 
Dato atto che , secondo quanto disposto dalla normativa indicata, si è provveduto a richiedere all’Autorità 
per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, tramite il Sistema informativo di monitoraggio 
della contribuzione (SIMOG), il codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente (CIG), 
che è individuato dal codice alfanumerico 8765113012; 
 
RITENUTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del Tuel 267/2000 di esprimere parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 
 
ATTESTATO  che il controllo contabile è esercitato attraverso il rilascio di parere di regolarità contabile e del 
visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Contabile;  
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

 
2) Di dare altresì atto che con il presente provvedimento si adempie a quanto precedentemente stabilito con 

la determinazione a contrarre n. 107 del 20/05/2021; 
 

3) Di approvare il report della procedura “Affidamento diretto previa consultazione di piu' preventivi, ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs 50/2016 ss.mm.ii e temporaneamente  modificato  dall'art. 1 comma 
2 lettere a) L. 120/2020  del servizio di supporto all'attività di competenza dell'Ufficio tributi in materia di 
I.M.U. e T.A.R.I. Periodo di riferimento 31.05.2021 al 30.05.2023 – ID procedura Sintel n. 140442775, 
con il quale è stata proposta l’aggiudicazione della procedura di affidamento del servizio a favore della 
ditta Sarida Srl, P.IVA 01338160995, con sede in Via Monsignor Vattuone 9/6 16039 - Sestri Levante 
(GE), che si allega alla presente per costituirne parte integrante; 

 
4) Di affidare il servizio di supporto all'Ufficio tributi in materia di I.M.U. e T.A.R.I. per il periodo 1.6.2021 al 

31.05.2023, alla ditta Sarida Srl che ha offerto il ribasso più alto pari al 31,51 % per un importo pari ad 
€ 50.682,60/biennio oltre IVA al 22% per complessivi € 61.832,94 (arrontondata per eccesso); 

5) Di impegnare a favore della ditta Sarida Srl la somma di € 61.832,94 IVA al 22% inclusa, con 
imputazione ai capitoli del bilancio di previsione 2021, 2022 e 2023 in base a tali registrazioni contabili: 

Codice di 

Intervento 

Anno Importo Impegno Piano dei Conti 

Finanziario 

01041.03.0300 2021 9.017,31 38351 1.03.02.16.999 

01041.03.0300 2022 15.458,23 38351 1.03.02.16.999 

01041.03.0300 2023 6.440,93 38351 1.03.02.16.999 

09031.03.0400 2021 9.017,31 38352 1.03.02.16.999 

09031.03.0400 2022 15.458,23 38352 1.03.02.16.999 

09031.03.0400 2023 6.440,93 38352 1.03.02.16.999 

 

6) Di avviare la procedura per la verifica del possesso dei requisiti autocertificati dall’operatore in sede di 
gara al fine di procedere all’aggiudicazione definitiva;  

 
7) Di dare atto che per la presente determinazione è stato acquisito il codice CIG: 8765113012. 

 
8) Di dare atto che il contratto verrà redatto successivamente all’esito dei controlli con l’aggiudicazione 

definitiva; 
 

9) Di disporre la comunicazione, ai sensi dell’art. 76, co. 5 del D.lgs. 50/2016, dell’esito della presente 
procedura d’appalto ai soggetti ivi contemplati; 

 



 

 

10) Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Monica Cobelli Responsabile 
dell’Area Contabile. 

 
11) Di dare atto altresì che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lettera e) della 

Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nel confronto del 
Responsabile del Procedimento. 

 
12) Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 

saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nei termini e con le modalità stabilite dal 
suddetto articolo, nella sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo 
http://www.comune.sanfelicedelbenaco.bs.it/ con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 
33/2013.. 

 
 

Il Responsabile dell’ Area Contabile 
      
  COBELLI DR.SSA MONICA 

___________________________________________________________________________________ 
 
 Ai sensi del 7° comma dell’art. 183 e del 5° comma dell'art. 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267, si appone il visto di regolarità contabile dell’atto attestando che l'impegno di spesa di cui alla 
presente determinazione trova la necessaria copertura finanziaria;  

 Visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spese con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c 1 lettera a) punto 2 D.L. 78/2009 e la 
liquidazione della spesa stessa; 

 
Lì, 31.05.2021         
        Il Responsabile dell’ AREA CONTABILE 

      
  COBELLI DR.SSA MONICA 

 
 
Certificato di pubblicazione 
 
La presente determinazione viene pubblicata oggi 04.06.2021 all’albo pretorio on-line di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ove rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 

 
Il Messo Comunale 
  

                    ZAGARRI’ ALESSANDRA 
 

 
 

  
 
 



1

Report della Procedura
AFFIDAMENTO DIRETTO,

PREVIA CONSULTAZIONE DI PIÙ
OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI

DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT.
B) DEL D.LGS 50/2016 SS.MM.II E

TEMPORANEAMENTE MODIFICATO
DAL ART. 1 COMMA 2 LETTERE A)
L. 12... n. 140442775 effettuata da
Comune di San Felice del Benaco

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  5
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  7
Registro di controllo ......................................................................................................  8
Comunicazioni di Procedura ..........................................................................................  14

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 140442775

Nome Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE
DI PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART.
36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS 50/2016 SS.MM.II E
TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 120/2020, DEL SERVIZIO DI SUP-
PORTO ALL'ATTIVITÀ DI COMPETENZA DELL'UFFI-
CIO TRIBUTI IN MATERIA DI I.MU. E T.A.R.I.. PERIODO
DI RIFERIMENTO 1.06.2021 AL 31.05.2023

Codice CIG 8765113012

Num. Protocollo 0846322

Num. Protocollo Ente Non protocollata



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

2

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 72322000-8 - Servizi di gestione dati

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Monica Cobelli

Nome Ente Comune di San Felice del Benaco

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 74.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 24 maggio 2021 15.03.31 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 27 maggio 2021 17.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Si prega di
allegare tutta
la documen-
tazione am-
ministrativa
richiesta nei
documenti di
gara. I do-
cumenti do-
vranno es-
sere allega-
ti in un'unica
cartella .zip

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

(o equivalen-
te) e fir-
mati digi-
talmente, se
non diversa-
mente sta-
bilito dal-
la documen-
tazione di ga-
ra. La cartel-
la .zip non
dovra' essere
firmata digi-
talmente.

BUSTA
ECONOMI-
CA

Si prega di
allegare tutta
la documen-
tazione eco-
nomica ri-
chiesta nei
documenti di
gara. I do-
cumenti do-
vranno es-
sere allega-
ti in un'unica
cartella .zip
(o equivalen-
te) e fir-
mati digi-
talmente, se
non diver-
samente sta-
bilito dal-
la documen-
tazione di ga-
ra. La cartel-
la .zip non
dovra' essere
firmata digi-
talmente

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Assist s.p.a.

Login user_122240

Indirizzo e-mail contratti@pec.assist-si.it



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

4

P. IVA / Cod. Istat 10596000017

Indirizzo Strada Torino 34/36, 10092 BEINASCO (Italia)

Numero telefono 0110202500

Ragione sociale GATE SRL

Login user_155667

Indirizzo e-mail postmaster@pec.gatesrl.net

P. IVA / Cod. Istat 01516010038

Indirizzo viale DANTE ALIGHIERI 18, 28100 NOVARA (Italia)

Numero telefono 0321398510

Ragione sociale SECOVAL SRL

Login user_218489

Indirizzo e-mail protocollo@pec.secoval.it

P. IVA / Cod. Istat 02443420985

Indirizzo Via G. Reverberi n. 2, 25070 VESTONE (Italia)

Numero telefono 03658777

Ragione sociale STAT SERVIZI S.R.L.

Login user_176218

Indirizzo e-mail statservizi@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 10319040969

Indirizzo via Fratelli Rosselli, 25, 20027 RESCALDINA (Italia)

Numero telefono 03311858800

Ragione sociale SARIDA

Login user_80477

Indirizzo e-mail corrispondenza@pec.sarida.it

P. IVA / Cod. Istat 01338160995

Indirizzo Via Monsignor Vattuone 9/6, 16039 SESTRI LEVANTE (Ita-
lia)



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

5

Numero telefono 01851830468

Ragione sociale GEFIL srl

Login user_129693

Indirizzo e-mail gefil@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01979720842

Indirizzo Via Edison, 134, 92023 CAMPOBELLO DI LICATA (Italia)

Numero telefono 0922877915

Ragione sociale MUNICIPIA

Login user_76446

Indirizzo e-mail municipia@pec.eng.it

P. IVA / Cod. Istat 01973900838

Indirizzo Via Adriano Olivetti n. 7, 38122 TRENTO (Italia)

Numero telefono 0461158501

Ragione sociale Virgiliana Consulting Srl

Login user_98870

Indirizzo e-mail virgilianaconsulting@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02009890209

Indirizzo Via Cremona 28, 46100 MANTOVA (Italia)

Numero telefono 0376329995

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1622127493480

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore GEFIL srl

Modalità di partecipazione Forma Singola



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

6

Data giovedì 27 maggio 2021 16.58.13 CEST

Sconto 5,00000 %

Punteggio economico 15,87

Punteggio totale 15,87

Id Offerta 1622127225798

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore SARIDA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 27 maggio 2021 16.53.45 CEST

Sconto 31,51000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Id Offerta 1622122601772

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore MUNICIPIA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 27 maggio 2021 15.36.41 CEST

Sconto 20,27000 %

Punteggio economico 64,33

Punteggio totale 64,33

Id Offerta 1622120795071

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore MUNICIPIA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 27 maggio 2021 15.06.35 CEST

Sconto -



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

7

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Id Offerta 1622106231142

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore MUNICIPIA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 27 maggio 2021 11.03.51 CEST

Sconto -

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Cobelli Monica

Login user_94828

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di San Felice del Benaco (00581440989)

Indirizzo email protocollo@pec.comune.sanfelicedelbenaco.bs.it

Num. telefono 0365558605

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome SARIDA

Login user_80477

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) SARIDA (01338160995)

Indirizzo email corrispondenza@pec.sarida.it

Num. telefono 01851830468

Commento all’aggiudicazione si danno avvio ai controlli di legge



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

8

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 31 maggio 2021 11.27.30
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato AFFIDAMENTO DI-
RETTO, PREVIA CONSUL-
TAZIONE DI PIÙ OPERA-
TORI ECONOMICI, AI SEN-
SI DELL’ART. 36 COMMA 2
LETT. B) DEL D.LGS 50/2016
SS.MM.II E TEMPORANEA-
MENTE MODIFICATO DAL
ART. 1 COMMA 2 LETTERE
A) L. 120/2020, DEL SERVI-
ZIO DI SUPPORTO ALL'AT-
TIVITÀ DI COMPETENZA
DELL'UFFICIO TRIBUTI IN
MATERIA DI I.MU. E T.A.R.I..
PERIODO DI RIFERIMENTO
1.06.2021 AL 31.05.2023 (ID
140442775) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

lunedì 31 maggio 2021 11.25.54
CEST

Offerta sopra/sotto soglia per-
centuale riammessa

L`offerta (ID 1622127493480)
della Procedura AFFIDAMEN-
TO DIRETTO, PREVIA CON-
SULTAZIONE DI PIÙ OPE-
RATORI ECONOMICI, AI
SENSI DELL’ART. 36 COM-
MA 2 LETT. B) DEL D.LGS
50/2016 SS.MM.II E TEMPO-
RANEAMENTE MODIFICA-
TO DAL ART. 1 COMMA 2
LETTERE A) L. 120/2020, DEL
SERVIZIO DI SUPPORTO AL-
L'ATTIVITÀ DI COMPETEN-
ZA DELL'UFFICIO TRIBU-
TI IN MATERIA DI I.MU.
E T.A.R.I.. PERIODO DI RI-
FERIMENTO 1.06.2021 AL
31.05.2023 (ID 140442775), è
stata ammessa con la seguente
motivazione: .

lunedì 31 maggio 2021 11.25.54
CEST

Offerta sopra/sotto soglia per-
centuale riammessa

L`offerta (ID 1622122601772)
della Procedura AFFIDAMEN-
TO DIRETTO, PREVIA CON-
SULTAZIONE DI PIÙ OPE-
RATORI ECONOMICI, AI
SENSI DELL’ART. 36 COM-
MA 2 LETT. B) DEL D.LGS
50/2016 SS.MM.II E TEMPO-



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

9

Data Oggetto Testo

RANEAMENTE MODIFICA-
TO DAL ART. 1 COMMA 2
LETTERE A) L. 120/2020, DEL
SERVIZIO DI SUPPORTO AL-
L'ATTIVITÀ DI COMPETEN-
ZA DELL'UFFICIO TRIBU-
TI IN MATERIA DI I.MU.
E T.A.R.I.. PERIODO DI RI-
FERIMENTO 1.06.2021 AL
31.05.2023 (ID 140442775), è
stata ammessa con la seguente
motivazione: .

lunedì 31 maggio 2021 11.04.33
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura AFFIDA-
MENTO DIRETTO, PREVIA
CONSULTAZIONE DI PIÙ
OPERATORI ECONOMICI, AI
SENSI DELL’ART. 36 COM-
MA 2 LETT. B) DEL D.LGS
50/2016 SS.MM.II E TEMPO-
RANEAMENTE MODIFICA-
TO DAL ART. 1 COMMA 2
LETTERE A) L. 120/2020, DEL
SERVIZIO DI SUPPORTO AL-
L'ATTIVITÀ DI COMPETEN-
ZA DELL'UFFICIO TRIBU-
TI IN MATERIA DI I.MU.
E T.A.R.I.. PERIODO DI RI-
FERIMENTO 1.06.2021 AL
31.05.2023 (ID 140442775) è
iniziata.

lunedì 31 maggio 2021 11.02.12
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1622127493480) della Proce-
dura AFFIDAMENTO DIRET-
TO, PREVIA CONSULTA-
ZIONE DI PIÙ OPERATO-
RI ECONOMICI, AI SENSI
DELL’ART. 36 COMMA 2
LETT. B) DEL D.LGS 50/2016
SS.MM.II E TEMPORANEA-
MENTE MODIFICATO DAL
ART. 1 COMMA 2 LETTERE
A) L. 120/2020, DEL SERVI-
ZIO DI SUPPORTO ALL'AT-
TIVITÀ DI COMPETENZA
DELL'UFFICIO TRIBUTI IN
MATERIA DI I.MU. E T.A.R.I..
PERIODO DI RIFERIMENTO
1.06.2021 AL 31.05.2023 (ID
140442775) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 31 maggio 2021 11.02.12
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1622127225798) della Proce-
dura AFFIDAMENTO DIRET-
TO, PREVIA CONSULTA-



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

10

Data Oggetto Testo

ZIONE DI PIÙ OPERATO-
RI ECONOMICI, AI SENSI
DELL’ART. 36 COMMA 2
LETT. B) DEL D.LGS 50/2016
SS.MM.II E TEMPORANEA-
MENTE MODIFICATO DAL
ART. 1 COMMA 2 LETTERE
A) L. 120/2020, DEL SERVI-
ZIO DI SUPPORTO ALL'AT-
TIVITÀ DI COMPETENZA
DELL'UFFICIO TRIBUTI IN
MATERIA DI I.MU. E T.A.R.I..
PERIODO DI RIFERIMENTO
1.06.2021 AL 31.05.2023 (ID
140442775) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 31 maggio 2021 11.02.12
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1622122601772) della Proce-
dura AFFIDAMENTO DIRET-
TO, PREVIA CONSULTA-
ZIONE DI PIÙ OPERATO-
RI ECONOMICI, AI SENSI
DELL’ART. 36 COMMA 2
LETT. B) DEL D.LGS 50/2016
SS.MM.II E TEMPORANEA-
MENTE MODIFICATO DAL
ART. 1 COMMA 2 LETTERE
A) L. 120/2020, DEL SERVI-
ZIO DI SUPPORTO ALL'AT-
TIVITÀ DI COMPETENZA
DELL'UFFICIO TRIBUTI IN
MATERIA DI I.MU. E T.A.R.I..
PERIODO DI RIFERIMENTO
1.06.2021 AL 31.05.2023 (ID
140442775) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

giovedì 27 maggio 2021
17.12.44 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_129693 sulla
Procedura con ID 140442775 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 27 maggio 2021
17.12.43 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_80477 sulla
Procedura con ID 140442775 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 27 maggio 2021
17.12.43 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_76446 sulla
Procedura con ID 140442775 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 27 maggio 2021
17.00.01 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura AFFIDAMENTO



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

11

Data Oggetto Testo

DIRETTO, PREVIA CONSUL-
TAZIONE DI PIÙ OPERA-
TORI ECONOMICI, AI SEN-
SI DELL’ART. 36 COMMA 2
LETT. B) DEL D.LGS 50/2016
SS.MM.II E TEMPORANEA-
MENTE MODIFICATO DAL
ART. 1 COMMA 2 LETTERE
A) L. 120/2020, DEL SERVI-
ZIO DI SUPPORTO ALL'AT-
TIVITÀ DI COMPETENZA
DELL'UFFICIO TRIBUTI IN
MATERIA DI I.MU. E T.A.R.I..
PERIODO DI RIFERIMENTO
1.06.2021 AL 31.05.2023 (ID
140442775).

giovedì 27 maggio 2021
16.58.13 CEST

Invio Offerta L`offerente GEFIL srl ha in-
viato con successo un`offerta
nel Mercato AFFIDAMENTO
DIRETTO, PREVIA CONSUL-
TAZIONE DI PIÙ OPERA-
TORI ECONOMICI, AI SEN-
SI DELL’ART. 36 COMMA 2
LETT. B) DEL D.LGS 50/2016
SS.MM.II E TEMPORANEA-
MENTE MODIFICATO DAL
ART. 1 COMMA 2 LETTERE
A) L. 120/2020, DEL SERVI-
ZIO DI SUPPORTO ALL'AT-
TIVITÀ DI COMPETENZA
DELL'UFFICIO TRIBUTI IN
MATERIA DI I.MU. E T.A.R.I..
PERIODO DI RIFERIMENTO
1.06.2021 AL 31.05.2023 (ID
140442775).

giovedì 27 maggio 2021
16.53.45 CEST

Invio Offerta L`offerente SARIDA ha invia-
to con successo un`offerta nel
Mercato AFFIDAMENTO DI-
RETTO, PREVIA CONSUL-
TAZIONE DI PIÙ OPERA-
TORI ECONOMICI, AI SEN-
SI DELL’ART. 36 COMMA 2
LETT. B) DEL D.LGS 50/2016
SS.MM.II E TEMPORANEA-
MENTE MODIFICATO DAL
ART. 1 COMMA 2 LETTERE
A) L. 120/2020, DEL SERVI-
ZIO DI SUPPORTO ALL'AT-
TIVITÀ DI COMPETENZA
DELL'UFFICIO TRIBUTI IN
MATERIA DI I.MU. E T.A.R.I..
PERIODO DI RIFERIMENTO
1.06.2021 AL 31.05.2023 (ID
140442775).



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

12

Data Oggetto Testo

giovedì 27 maggio 2021
15.36.41 CEST

Invio Offerta L`offerente MUNICIPIA ha so-
stituito con successo la sua offer-
ta nel Mercato AFFIDAMENTO
DIRETTO, PREVIA CONSUL-
TAZIONE DI PIÙ OPERA-
TORI ECONOMICI, AI SEN-
SI DELL’ART. 36 COMMA 2
LETT. B) DEL D.LGS 50/2016
SS.MM.II E TEMPORANEA-
MENTE MODIFICATO DAL
ART. 1 COMMA 2 LETTERE
A) L. 120/2020, DEL SERVI-
ZIO DI SUPPORTO ALL'AT-
TIVITÀ DI COMPETENZA
DELL'UFFICIO TRIBUTI IN
MATERIA DI I.MU. E T.A.R.I..
PERIODO DI RIFERIMENTO
1.06.2021 AL 31.05.2023 (ID
140442775).

giovedì 27 maggio 2021
15.06.35 CEST

Invio Offerta L`offerente MUNICIPIA ha so-
stituito con successo la sua offer-
ta nel Mercato AFFIDAMENTO
DIRETTO, PREVIA CONSUL-
TAZIONE DI PIÙ OPERA-
TORI ECONOMICI, AI SEN-
SI DELL’ART. 36 COMMA 2
LETT. B) DEL D.LGS 50/2016
SS.MM.II E TEMPORANEA-
MENTE MODIFICATO DAL
ART. 1 COMMA 2 LETTERE
A) L. 120/2020, DEL SERVI-
ZIO DI SUPPORTO ALL'AT-
TIVITÀ DI COMPETENZA
DELL'UFFICIO TRIBUTI IN
MATERIA DI I.MU. E T.A.R.I..
PERIODO DI RIFERIMENTO
1.06.2021 AL 31.05.2023 (ID
140442775).

giovedì 27 maggio 2021
12.58.57 CEST

Nuovo documento disponibile Allegato nuovo documento per
procedura 140442775

giovedì 27 maggio 2021
11.03.51 CEST

Invio Offerta L`offerente MUNICIPIA ha in-
viato con successo un`offerta
nel Mercato AFFIDAMENTO
DIRETTO, PREVIA CONSUL-
TAZIONE DI PIÙ OPERA-
TORI ECONOMICI, AI SEN-
SI DELL’ART. 36 COMMA 2
LETT. B) DEL D.LGS 50/2016
SS.MM.II E TEMPORANEA-
MENTE MODIFICATO DAL
ART. 1 COMMA 2 LETTERE
A) L. 120/2020, DEL SERVI-
ZIO DI SUPPORTO ALL'AT-
TIVITÀ DI COMPETENZA
DELL'UFFICIO TRIBUTI IN



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

13

Data Oggetto Testo

MATERIA DI I.MU. E T.A.R.I..
PERIODO DI RIFERIMENTO
1.06.2021 AL 31.05.2023 (ID
140442775).

giovedì 27 maggio 2021
10.59.12 CEST

“Posticipo termini di gara” - ter-
mine originario: giovedì 27 mag-
gio 2021 12.00.00 CEST

La stazione appaltante Comune
di San Felice del Benaco per la
procedura 140442775 ha postici-
pato il termine ultimo per la pre-
sentazione delle offerte, il nuo-
vo termine per la presentazione
delle offerte è giovedì 27 maggio
2021 17.00.00 CEST

mercoledì 26 maggio 2021
14.46.39 CEST

Nuovo documento disponibile Allegato nuovo documento per
procedura 140442775

mercoledì 26 maggio 2021
13.36.09 CEST

“Posticipo termini di gara” - ter-
mine originario: giovedì 27 mag-
gio 2021 12.00.00 CEST

La stazione appaltante Comune
di San Felice del Benaco per la
procedura 140442775 ha postici-
pato il termine ultimo per la pre-
sentazione delle offerte, il nuo-
vo termine per la presentazione
delle offerte è giovedì 27 maggio
2021 14.30.00 CEST

lunedì 24 maggio 2021 15.03.45
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato AFFIDA-
MENTO DIRETTO, PREVIA
CONSULTAZIONE DI PIÙ
OPERATORI ECONOMICI, AI
SENSI DELL’ART. 36 COM-
MA 2 LETT. B) DEL D.LGS
50/2016 SS.MM.II E TEMPO-
RANEAMENTE MODIFICA-
TO DAL ART. 1 COMMA 2
LETTERE A) L. 120/2020, DEL
SERVIZIO DI SUPPORTO AL-
L'ATTIVITÀ DI COMPETEN-
ZA DELL'UFFICIO TRIBU-
TI IN MATERIA DI I.MU.
E T.A.R.I.. PERIODO DI RI-
FERIMENTO 1.06.2021 AL
31.05.2023 (ID 140442775).

lunedì 24 maggio 2021 15.03.32
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato AFFIDA-
MENTO DIRETTO, PREVIA
CONSULTAZIONE DI PIÙ
OPERATORI ECONOMICI, AI
SENSI DELL’ART. 36 COM-
MA 2 LETT. B) DEL D.LGS
50/2016 SS.MM.II E TEMPO-
RANEAMENTE MODIFICA-
TO DAL ART. 1 COMMA 2
LETTERE A) L. 120/2020, DEL
SERVIZIO DI SUPPORTO AL-
L'ATTIVITÀ DI COMPETEN-
ZA DELL'UFFICIO TRIBU-
TI IN MATERIA DI I.MU.



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

14

Data Oggetto Testo

E T.A.R.I.. PERIODO DI RI-
FERIMENTO 1.06.2021 AL
31.05.2023 (ID 140442775). Le
tempistiche del Mercato (nel Vo-
stro fuso orario) sono disponibili
nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 140509753

Data di invio martedì 25 maggio 2021 20.34.34 CEST

Mittente Virgiliana Consulting Srl (Virgiliana Consulting Srl)

Destinatari Cobelli Monica (Cobelli Monica), ricevuto in data mercoledì
26 maggio 2021 14.23.43 CEST

Oggetto del Messaggio Richiesta informazioni sul capitolato

Testo del Messaggio Si richiedono chiarimenti su alcuni punti del capitolato: 1) Og-
getto dell'incarico: lo svolgimento del front office in idonei
locali esterni alla sede municipale costituisce titolo preferen-
ziale rispetto allo svolgimento presso l'Ente o è indifferente?
2) Oggetto dell'incarico: l'Utilizzo del software gestionale in
uso all'Ente Sicraweb Gruppo Maggioli costituisce titolo pre-
ferenziale rispetto all'utilizzo di altro software esterno o è in-
differente? 3) Oggetto dell'incarico: in caso di utilizzo di soft-
ware esterno diverso da Sicraweb è previsto a spese dell'affi-
datario il trasferimento periodico di tutta la banca dati. Si tratta
di n. 5 trasferimenti di dati nella durata contrattuale ? 4) Assi-
stenza telefonica (front office): è prevista assistenza telefonica
in n. 4 giorni alla settimana nel rispetto dell'orario di apertura
al pubblico, che però è previsto nel precedente punto "Aper-
tura Sportello Ricevimento Pubblico" in numero inferiore a 4
giorni alla settimana. In ogni caso, nei 4 giorni alla settimana
nei quali garantire l'assistenza telefonica, indipendentemente
dai giorni e dagli orari, per quante ore al giorno deve essere ga-
rantita l'assistenza telefonica ? 5) Gestione IMU ultimo punto:
Tale punto, cosi come letteralmente esposto nel contenuto e
nei termini, è da ritenersi essenziale ai fini dell'affidamento ?
La complessità tecnica ed informatica rende tale punto di dif-
ficile realizzazione. A titolo esemplificativo: nel caso in cui
l'incaricato utilizzasse il software Sicraweb, quanto richiesto
non è realizzabile se non a condizione che intervenga la stessa
software house (non precisato nel capitolato). Nel caso in cui
l'incaricato utilizzasse un proprio software, inizialmente non
popolato, quanto richiesto è realizzabile solo previa transcodi-
fica della banca dati fornita dall'Ente (non è precisato nel ca-



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

15

pitolato di quale banca dati si tratti, in che formato, in che ter-
mini sia resa disponibile dall'Ente, ecc.). L'accesso con Spid
richiede preventivi processi tecnici e dopo il riscontro positi-
vo di AgID, deve essere sottoscritta la convenzione tramite
un referente amministrativo; successivamente AgID informa i
gestori ed infine i servizi diventano accessibili con SPID. Tali
processi non dipendono dall'incaricato e non sono specificati
tempi e modi nel capitolato. 6) PENALI: Si chiedono maggio-
ri precisazioni circa il concetto di errore nella predisposizione
degli avvisi di accertamento e bollettazione, con particolare
riferimento ai concetti di "errore umano" in ambito lavorativo
e di "diligenza del buon padre di famiglia".

Id Messaggio 140579519

Data di invio giovedì 27 maggio 2021 12.57.50 CEST

Mittente Comune di San Felice del Benaco (Cobelli Monica)

Destinatari Assist s.p.a. (Assist s.p.a.), non ricevuto; GEFIL srl (GEFIL
srl), non ricevuto; GATE SRL (GATE SRL), non ricevuto;
MUNICIPIA (MUNICIPIA), non ricevuto; SARIDA (SARI-
DA), non ricevuto; SECOVAL SRL (SECOVAL SRL), non
ricevuto; STAT SERVIZI S.R.L. (STAT SERVIZI S.R.L.),
non ricevuto; Virgiliana Consulting Srl (Virgiliana Consulting
Srl), ricevuto in data giovedì 27 maggio 2021 14.46.32 CEST

Oggetto del Messaggio ulteriori chiarimenti su capitolato

Testo del Messaggio In relazione al punto 5) del capitolato, cui si riferisce il pun-
to 6) della precedente richiesta di chiarimenti, si richiedono
ulteriori chiarimenti: 6.1) si chiede cosa si intende per "errori
nell’iter procedurale delle notifiche", riferimento della rispo-
sta non presente nel capitolato al punto 5 - penalita'. Si chie-
de un esempio di errore passibile di penale per tale tipologia.
RISPOSTA: Es. : notifica atto non conforme alla normativa
che possa rendere nullo l’atto stesso, e mancata rinotifica cor-
retta entro i termini di legge; 6.2) a quale bollettazione ci si
riferisce al punto 5 - penalita' del capitolato ? TARI ? Si chie-
de un esempio di errore passibile di penale per tale tipologia.
RISPOSTA: si riferisce si all’IMU che alla TARI es. applica-
zione aliquota/tariffa diversa da quella approvata dal Comune
nella bollettazione TARI piuttosto che in un avviso di accer-
tamento IMU. 6.3) E' identificato un limite percentuale sot-
to il quale gli errori non sono passibili di penali, in quanto
considerati "errori umani" in ambito lavorativo ? RISPOSTA:
Verranno sanzionati solo errori ritenuti gravi come dettagliato
al punto 5 del capitolato (errori per aliquote/tariffe/detrazio-
ni/agevolazioni e applicazioni normativa chiara). 6.4) La ret-
tifica e/o l'annullamento di un avviso di accertamento o di un
avviso di pagamento, conseguente all'ordinario contradittorio
con il contribuente ed all'ordinaria attività dell'ufficio tributi,
è considerabile errore dell'atto originario passibile di penale ?
RISPOSTA. NO 6.5) La risposta al chiarimento fa riferimento
a "incompletezze/imprecisioni negli atti che possano costitui-
re motivo di annullamento degli stessi". Si chiede un esempio



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

16

di errore passibile di penale per la fattispecie rappresentata.
RISPOSTA: Esempio: Emissione di atto di accertamento in-
completo per mancata motivazione e pertanto è ritenuto nullo.
Il RUP

Id Messaggio 140552639

Data di invio mercoledì 26 maggio 2021 19.01.17 CEST

Mittente GEFIL srl (GEFIL srl)

Destinatari Cobelli Monica (Cobelli Monica), ricevuto in data giovedì 27
maggio 2021 17.07.06 CEST

Oggetto del Messaggio Chiarimenti sul punto 6 della lettera d'invito

Testo del Messaggio La scrivente chiede delucidazioni in merito alla scelta da parte
della stazione appaltante, dell'inserimento al punto 6 della let-
tera d'invito, del requisito di territorialità "dimostrare di aver
svolto negli ultimi 2 anni o di svolgere attualmente servizio
di sportello tributi nel raggio di 40 km dalla sede comunale.".
Tale requisito è in palese violazione dei principi di non discri-
minazione e di parità di trattamento richiamati dal codice dei
contratti pubblici e dai principi cardine del diritto comunitario.

Id Messaggio 140578402

Data di invio giovedì 27 maggio 2021 12.37.00 CEST

Mittente Comune di San Felice del Benaco (Cobelli Monica)

Destinatari MUNICIPIA (MUNICIPIA), non ricevuto

Oggetto del Messaggio Proroga scadenza per modifica lettera d'invito

Testo del Messaggio Dato atto che avete già presentato l'offerta prima della rettifica
della lettera di invito. Modifica che riguarda in particolare al
punto 6) del requisito tecnico professionale, togliendo il vin-
colo del raggio di 40 km dalla sede comunale. Pertanto si in-
forma che qualora lo riteniate opportuno potrete ripresentare
l'offerta entro le ore 17 di oggi 27.5.2021. Il RUP

Id Messaggio 140541754

Data di invio mercoledì 26 maggio 2021 15.46.28 CEST

Mittente Comune di San Felice del Benaco (Cobelli Monica)

Destinatari GATE SRL (GATE SRL), non ricevuto; Virgiliana Consul-
ting Srl (Virgiliana Consulting Srl), ricevuto in data mercoledì
26 maggio 2021 19.25.47 CEST; Assist s.p.a. (Assist s.p.a.),
non ricevuto; MUNICIPIA (MUNICIPIA), ricevuto in data
mercoledì 26 maggio 2021 16.03.54 CEST; SECOVAL SRL
(SECOVAL SRL), non ricevuto; GEFIL srl (GEFIL srl), non



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

17

ricevuto; SARIDA (SARIDA), non ricevuto; STAT SERVIZI
S.R.L. (STAT SERVIZI S.R.L.), non ricevuto

Oggetto del Messaggio chiarimenti su lettera d'invito e allegati

Testo del Messaggio Con la presente si precisa che per tutti i documenti in cui ven-
gono richieste le generalità di tutti i soggetti con potere di fir-
ma e non, di cui all'art. 80 D.Lgs. 50/2016 comma 3, verran-
no accettate anche se predisposte solo dal soggetto dichiarante
che firmerà per sé stesso ed in nome di tutti i soggetti di cui
all' art. precedentemente citato. il RUP

Id Messaggio 140622457

Data di invio venerdì 28 maggio 2021 10.38.33 CEST

Mittente SARIDA (SARIDA)

Destinatari Cobelli Monica (Cobelli Monica), ricevuto in data lunedì 31
maggio 2021 9.52.12 CEST

Oggetto del Messaggio trasmissione documenti

Testo del Messaggio Si trasmette la lettera di invito rettificata sottoscritta digital-
mente

Allegato Lettera d'invito.pdf.p7m.p7m

Dimensioni: 214 KB

Firmatari: Sambuceti Riccardo; Monica Cobelli

Hash(MD5-Base64): dNGoToRKrGLPz6NGev/nGA==

Hash(SHA-1-Hex):
fcaf34893ec91b19bdd0601118a9540cea32757d

Hash(SHA-256-Hex): ed7f5d4dad8ce03ef456bd24507f956-
ed886f2c73628e2da168e4821a5957efd

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 140536811

Data di invio mercoledì 26 maggio 2021 14.34.18 CEST

Mittente Comune di San Felice del Benaco (Cobelli Monica)

Destinatari SARIDA (SARIDA), non ricevuto; STAT SERVIZI S.R.L.
(STAT SERVIZI S.R.L.), non ricevuto; SECOVAL SRL (SE-
COVAL SRL), non ricevuto; GEFIL srl (GEFIL srl), non ri-



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

18

cevuto; Assist s.p.a. (Assist s.p.a.), non ricevuto; MUNICI-
PIA (MUNICIPIA), non ricevuto; GATE SRL (GATE SRL),
non ricevuto; Virgiliana Consulting Srl (Virgiliana Consulting
Srl), ricevuto in data mercoledì 26 maggio 2021 19.25.02 CE-
ST

Oggetto del Messaggio chiarimenti su capitolato

Testo del Messaggio Si comunicano chiarimenti su alcuni punti del capitolato: 1)
Oggetto dell'incarico: lo svolgimento del front office in ido-
nei locali esterni alla sede municipale costituisce titolo prefe-
renziale rispetto allo svolgimento presso l'Ente o è indifferen-
te? RISPOSTA: NO, Non costituisce titolo preferenziale è in-
differente; 2) Oggetto dell'incarico: l'Utilizzo del software ge-
stionale in uso all'Ente Sicraweb Gruppo Maggioli costituisce
titolo preferenziale rispetto all'utilizzo di altro software ester-
no o è indifferente? RISPOSTA: E' indifferente, purchè con
la clausola in caso di utilizzo di software esterno, costi a cari-
co dell'affidatario per aggiornamento banca dati in Sicraweb;
3) Oggetto dell'incarico: in caso di utilizzo di software ester-
no diverso da Sicraweb è previsto a spese dell'affidatario il
trasferimento periodico di tutta la banca dati. Si tratta di n. 5
trasferimenti di dati nella durata contrattuale ? RISPOSTA:
In caso di utilizzo software esterno diverso da Sicraweb il co-
sto dei trasferimenti periodici di tutta la banca dati (5 trasfe-
rimenti) sono a carico dell'affidatario; 4) Assistenza telefoni-
ca (front office): è prevista assistenza telefonica in n. 4 giorni
alla settimana nel rispetto dell'orario di apertura al pubblico,
che però è previsto nel precedente punto "Apertura Sportel-
lo Ricevimento Pubblico" in numero inferiore a 4 giorni alla
settimana. In ogni caso, nei 4 giorni alla settimana nei quali
garantire l'assistenza telefonica, indipendentemente dai gior-
ni e dagli orari, per quante ore al giorno deve essere garanti-
ta l'assistenza telefonica ? RISPOSTA: L'assistenza telefoni-
ca deve essere garantita per n. 4 giorni alla settimana per n.
4 ore a giornata; 5) Gestione IMU ultimo punto: Tale punto,
cosi come letteralmente esposto nel contenuto e nei termini,
è da ritenersi essenziale ai fini dell'affidamento? La comples-
sità tecnica ed informatica rende tale punto di difficile realiz-
zazione. A titolo esemplificativo: nel caso in cui l'incaricato
utilizzasse il software Sicraweb, quanto richiesto non è realiz-
zabile se non a condizione che intervenga la stessa software
house (non precisato nel capitolato). Nel caso in cui l'incarica-
to utilizzasse un proprio software, inizialmente non popolato,
quanto richiesto è realizzabile solo previa transcodifica della
banca dati fornita dall'Ente (non è precisato nel capitolato di
quale banca dati si tratti, in che formato, in che termini sia resa
disponibile dall'Ente, ecc.). L'accesso con Spid richiede pre-
ventivi processi tecnici e dopo il riscontro positivo di AgID,
deve essere sottoscritta la convenzione tramite un referente
amministrativo; successivamente AgID informa i gestori ed
infine i servizi diventano accessibili con SPID. Tali processi
non dipendono dall'incaricato e non sono specificati tempi e
modi nel capitolato. RISPOSTA: Nel caso in cui l’incaricato
utilizzasse il software Sicraweb sarà cura del Comune proce-
dere all’attivazione di questo servizio con la Software house,
nel caso in cui l’incaricato utilizzasse un software diverso dal



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

19

gestionale del Comune, questi dovrà provvedere autonoma-
mente all’attivazione del servizio senza alcun onere in cari-
co al Comune. Si precisa che la banca dati a disposizione in
caso di trascodifica è quella di Sicraweb. Tempistiche SPID/
AGID non saranno imputabili alla Ditta incaricata, per quanto
di competenza dell’Ente. 6) PENALI: Si chiedono maggiori
precisazioni circa il concetto di errore nella predisposizione
degli avvisi di accertamento e bollettazione, con particolare
riferimento ai concetti di "errore umano" in ambito lavorativo
e di "diligenza del buon padre di famiglia". RISPOSTA: Gli
errori citati nel capitolato si riferiscono a procedure non con-
formi alla normativa vigente, ai regolamenti comunali ed alle
delibere tariffarie, incompletezze/imprecisioni negli atti che
possano costituire motivo di annullamento degli stessi, errori
nell’iter procedurale delle notifiche.

Id Messaggio 140598719

Data di invio giovedì 27 maggio 2021 19.20.14 CEST

Mittente Comune di San Felice del Benaco (Cobelli Monica)

Destinatari SARIDA (SARIDA), non ricevuto

Oggetto del Messaggio Soccorso istruttorio

Testo del Messaggio Spett.le Operatore economico Dall'analisi di tutti i docu-
menti costituenti la busta amministrativa si è rilevato che
L'O.E. non ha allegato la LETTERA D’INVITO con le mo-
difiche apportate come da comunicazione in data odierna
sul portale Sintel. Si comunica, pertanto, l'attivazione del
soccorso istruttorio con la richiesta di invio della Lette-
ra d’invito sempre sottoscritta digitalmente Il presente do-
cumento dovrà essere inviato alla Stazione Appaltante tra-
mite PEC (protocollo@pec.comune.sanfelicedelbenaco.bs.it)
entro le 48 ore dalla presente comunicazione, punto 14) della
lettera invito. Cordialmente, il RUP

Allegato Lettera d'invito.pdf.p7m

Dimensioni: 210 KB

Firmatari: Monica Cobelli

Hash(MD5-Base64): xo5RYTYE7aNdaznYL3W0lA==

Hash(SHA-1-Hex):
992a8bfe26bbe89ef4677d2e2d70097d327a06a8

Hash(SHA-256-Hex): 6b1f5a2f86d080e8c6209efc2745553-
3105f2a1f7fb8ae9b3be8a93d31a05729

Controllo alterazione file: Controllo non previsto



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

20

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 140553310

Data di invio mercoledì 26 maggio 2021 20.04.16 CEST

Mittente Virgiliana Consulting Srl (Virgiliana Consulting Srl)

Destinatari Cobelli Monica (Cobelli Monica), ricevuto in data giovedì 27
maggio 2021 17.07.04 CEST

Oggetto del Messaggio RE: chiarimenti su capitolato

Testo del Messaggio In relazione al punto 5) del capitolato, cui si riferisce il pun-
to 6) della precedente richiesta di chiarimenti, si richiedono
ulteriori chiarimenti: 6.1) si chiede cosa si intende per "errori
nell’iter procedurale delle notifiche", riferimento della rispo-
sta non presente nel capitolato al punto 5 - penalita'. Si chiede
un esempio di errore passibile di penale per tale tipologia. 6.2)
a quale bollettazione ci si riferisce al punto 5 - penalita' del
capitolato ? TARI ? Si chiede un esempio di errore passibile
di penale per tale tipologia. 6.3) E' identificato un limite per-
centuale sotto il quale gli errori non sono passibili di penali, in
quanto considerati "errori umani" in ambito lavorativo ? 6.4)
La rettifica e/o l'annullamento di un avviso di accertamento
o di un avviso di pagamento, conseguente all'ordinario con-
tradittorio con il contribuente ed all'ordinaria attività dell'uf-
ficio tributi, è considerabile errore dell'atto originario passibi-
le di penale ? 6.5) La risposta al chiarimento fa riferimento
a "incompletezze/imprecisioni negli atti che possano costitui-
re motivo di annullamento degli stessi". Si chiede un esem-
pio di errore passibile di penale per la fattispecie rappresenta-
ta. --------------------------------- Testo del messaggio originale:
Si comunicano chiarimenti su alcuni punti del capitolato: 1)
Oggetto dell'incarico: lo svolgimento del front office in ido-
nei locali esterni alla sede municipale costituisce titolo prefe-
renziale rispetto allo svolgimento presso l'Ente o è indifferen-
te? RISPOSTA: NO, Non costituisce titolo preferenziale è in-
differente; 2) Oggetto dell'incarico: l'Utilizzo del software ge-
stionale in uso all'Ente Sicraweb Gruppo Maggioli costituisce
titolo preferenziale rispetto all'utilizzo di altro software ester-
no o è indifferente? RISPOSTA: E' indifferente, purchè con
la clausola in caso di utilizzo di software esterno, costi a cari-
co dell'affidatario per aggiornamento banca dati in Sicraweb;
3) Oggetto dell'incarico: in caso di utilizzo di software ester-
no diverso da Sicraweb è previsto a spese dell'affidatario il
trasferimento periodico di tutta la banca dati. Si tratta di n. 5
trasferimenti di dati nella durata contrattuale ? RISPOSTA:
In caso di utilizzo software esterno diverso da Sicraweb il co-
sto dei trasferimenti periodici di tutta la banca dati (5 trasfe-
rimenti) sono a carico dell'affidatario; 4) Assistenza telefoni-
ca (front office): è prevista assistenza telefonica in n. 4 giorni
alla settimana nel rispetto dell'orario di apertura al pubblico,
che però è previsto nel precedente punto "Apertura Sportel-
lo Ricevimento Pubblico" in numero inferiore a 4 giorni alla
settimana. In ogni caso, nei 4 giorni alla settimana nei quali



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

21

garantire l'assistenza telefonica, indipendentemente dai gior-
ni e dagli orari, per quante ore al giorno deve essere garanti-
ta l'assistenza telefonica ? RISPOSTA: L'assistenza telefoni-
ca deve essere garantita per n. 4 giorni alla settimana per n.
4 ore a giornata; 5) Gestione IMU ultimo punto: Tale punto,
cosi come letteralmente esposto nel contenuto e nei termini,
è da ritenersi essenziale ai fini dell'affidamento? La comples-
sità tecnica ed informatica rende tale punto di difficile realiz-
zazione. A titolo esemplificativo: nel caso in cui l'incaricato
utilizzasse il software Sicraweb, quanto richiesto non è realiz-
zabile se non a condizione che intervenga la stessa software
house (non precisato nel capitolato). Nel caso in cui l'incarica-
to utilizzasse un proprio software, inizialmente non popolato,
quanto richiesto è realizzabile solo previa transcodifica della
banca dati fornita dall'Ente (non è precisato nel capitolato di
quale banca dati si tratti, in che formato, in che termini sia resa
disponibile dall'Ente, ecc.). L'accesso con Spid richiede pre-
ventivi processi tecnici e dopo il riscontro positivo di AgID,
deve essere sottoscritta la convenzione tramite un referente
amministrativo; successivamente AgID informa i gestori ed
infine i servizi diventano accessibili con SPID. Tali processi
non dipendono dall'incaricato e non sono specificati tempi e
modi nel capitolato. RISPOSTA: Nel caso in cui l’incaricato
utilizzasse il software Sicraweb sarà cura del Comune proce-
dere all’attivazione di questo servizio con la Software house,
nel caso in cui l’incaricato utilizzasse un software diverso dal
gestionale del Comune, questi dovrà provvedere autonoma-
mente all’attivazione del servizio senza alcun onere in cari-
co al Comune. Si precisa che la banca dati a disposizione in
caso di trascodifica è quella di Sicraweb. Tempistiche SPID/
AGID non saranno imputabili alla Ditta incaricata, per quanto
di competenza dell’Ente. 6) PENALI: Si chiedono maggiori
precisazioni circa il concetto di errore nella predisposizione
degli avvisi di accertamento e bollettazione, con particolare
riferimento ai concetti di "errore umano" in ambito lavorativo
e di "diligenza del buon padre di famiglia". RISPOSTA: Gli
errori citati nel capitolato si riferiscono a procedure non con-
formi alla normativa vigente, ai regolamenti comunali ed alle
delibere tariffarie, incompletezze/imprecisioni negli atti che
possano costituire motivo di annullamento degli stessi, errori
nell’iter procedurale delle notifiche.

Id Messaggio 140674692

Data di invio lunedì 31 maggio 2021 9.56.13 CEST

Mittente Comune di San Felice del Benaco (Cobelli Monica)

Destinatari GEFIL srl (GEFIL srl), non ricevuto; SECOVAL SRL (SE-
COVAL SRL), non ricevuto; MUNICIPIA (MUNICIPIA),
non ricevuto; Assist s.p.a. (Assist s.p.a.), non ricevuto; Vir-
giliana Consulting Srl (Virgiliana Consulting Srl), ricevuto
in data lunedì 31 maggio 2021 10.24.51 CEST; GATE SRL
(GATE SRL), non ricevuto; SARIDA (SARIDA), non rice-
vuto; STAT SERVIZI S.R.L. (STAT SERVIZI S.R.L.), non
ricevuto



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

22

Oggetto del Messaggio Comunicazione esito positivo soccorso istruttorio e apertura
buste economiche alle ore 11 di oggi 31.5.2021.

Testo del Messaggio Si comunica con la presente l'esito positivo del soccorso istrut-
torio. Si procede pertanto alle ore 11.00 di oggi 31.5.2021 al-
l'apertura delle buste economiche. Il RUP

Id Messaggio 140577402

Data di invio giovedì 27 maggio 2021 12.22.49 CEST

Mittente Comune di San Felice del Benaco (Cobelli Monica)

Destinatari STAT SERVIZI S.R.L. (STAT SERVIZI S.R.L.), non ricevu-
to; SARIDA (SARIDA), non ricevuto; GEFIL srl (GEFIL srl),
non ricevuto; SECOVAL SRL (SECOVAL SRL), non rice-
vuto; MUNICIPIA (MUNICIPIA), non ricevuto; Assist s.p.a.
(Assist s.p.a.), non ricevuto; Virgiliana Consulting Srl (Virgi-
liana Consulting Srl), ricevuto in data giovedì 27 maggio 2021
14.46.27 CEST; GATE SRL (GATE SRL), non ricevuto

Oggetto del Messaggio Modifiche lettera d'invito e proroga scadenza presentazione
offerte alla ore 17 del 27.5.2021.

Testo del Messaggio In seguito alla segnalazione di un operatore economico rite-
nuta corretta dal Rup, abbiamo provveduto a rettificare la let-
tera d'invito al punto 6) "Requisito tecnico professionale "di-
mostrazione di aver svolto negli ultimi due anni o di svolgere
attualmente servizio sportello tributi eliminando "nel raggio
di 40 km dalla sede comunale". Si allega "lettera di invito" che
sostituisce la precedente con incluse le rettifiche già comuni-
cate. E' stata pertanto prorogato l'orario di presentazione delle
offerte: ore alle 17 in data odierna. Il Rup

Id Messaggio 140537583

Data di invio mercoledì 26 maggio 2021 14.46.27 CEST

Mittente Comune di San Felice del Benaco (Cobelli Monica)

Destinatari Virgiliana Consulting Srl (Virgiliana Consulting Srl), ricevu-
to in data mercoledì 26 maggio 2021 19.25.27 CEST; MUNI-
CIPIA (MUNICIPIA), ricevuto in data mercoledì 26 maggio
2021 16.04.10 CEST; GATE SRL (GATE SRL), non ricevu-
to; GEFIL srl (GEFIL srl), non ricevuto; Assist s.p.a. (Assist
s.p.a.), non ricevuto; STAT SERVIZI S.R.L. (STAT SERVI-
ZI S.R.L.), non ricevuto; SECOVAL SRL (SECOVAL SRL),
non ricevuto; SARIDA (SARIDA), non ricevuto

Oggetto del Messaggio chiarimenti su modelli allegati in formato editabile

Testo del Messaggio Con la presente si comunica che i formati di cui all'oggetto
sono modificabili dagli operatori economici in base alle pro-
prie esigenze, senza nessuna esclusione dalla gara. Per refuso



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI
PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL

D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COM-
MA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco

23

si precisa di non tenere conto del punto "15) Sicurezza" della
lettera di invito. IL RUP


	Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA CONSULTAZIONE DI PIÙ OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS 50/2016 SS.MM.II E TEMPORANEAMENTE MODIFICATO DAL ART. 1 COMMA 2 LETTERE A) L. 12... n. 140442775 effettuata da Comune di San Felice del Benaco
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

